Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №12» село Старомарьевка

Грачевского муниципального округа Ставропольского края
(МКДОУДетский сад 12)

ПРИКАЗ

16.02.2023г. с. Старомарьевка № 28-пр.

©б утверждении мероприятий, дорожной карты, создании рабочей группы.
по приведению Основной образовательной программы в соответствие с
Федеральной образовательной программой

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"
и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской
Федерации"», в целях—приведения основной—образовательной
программы МКДОУ Детский сад 12 в соответствие с федеральной
образовательной программой дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МКДОУ Детский сад 12 работу по разработке ООП на

основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к
01.09.2023.

2. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению ООП с
непосредственным полным применением ФОП в соответствии с
федеральным——государственным—образовательным——стандартам
дошкольного образования и федеральной программы дошкольного
образования и организации мероприятий, связанных с ее реализацией.
Приложение1.

3. Утвердить и ввести в действие с 26.01.2023 Положение о рабочей
группе по приведению ООПв соответствие с ФОП ДО (приложение 2).

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие ©

ФОП ДО (приложение3).
4.1. Рабочей группе при разработке ООП ДО:
* руководствоваться федеральным государственным образовательным
стандартом дошкольного образования и федеральной программы
дошкольного образования, действующими

—
нормативно-правовыми.

актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов
государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в

сфере образования;
* осуществлять свою деятельность по дорожной карте, утвержденной
настоящим приказом;

5. Старшему воспитателю Варич Е.А.
5.1.

—
Организовать работу рабочей группы.

5.2. Оперативные совещания рабочей группы проводить по мере
необходимости,|оформляя вносимые|изменения в

—
виде

протокола.
5.3. Подготовить к обсуждению и утверждению проект ООП ДО

МКДОУ Детский сад 12 на 2023-2024гг в соответствии с ФОП до.
31.05.2023г.

6. Старшему воспитателю Варич Е.А. разместить после утверждения
новую ООП на 2023-2024гг в соответствии с ФОП ДО на официальном
сайте МКДОУ Детский сад 12. Срок до 01.08.2023г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
8. Настоящий приказ выступаетв сил: ця его подписания.

Заведующий
МКДОУ Детский сад 12

© приказом ознакомлен!

бете2реет 2

прегяег,севсееенуив‚а
[сбеево С
Яедексета ой7
„Дсеаседа. “2 вый”
влальнтна

И.А. Сорокина

Приложение 3

к приказу МКДОУ Детскийсад 10

от 16.02.2023 № 28-пр
Состав рабочей группы

по приведению ООП в соответствие с ФОП

Председатель: Старший воспитатель Варич Е.А.

Члены рабочей группы' Бочарова Н.В.- воспитатель
2. Елагина Н.В. — воспитатель
3 ОзероваГ.Е. — воспитатель
4. Зотова В.М. — воспитатель
5. "ТебякинаТ.Н. — воспитатель
6 Гаранжа М.В.- учитель -логопед
7 Книжникова Н.В.- инструктор по физической культуре
8 Васенева С.В.- музыкальный руководитель
9. Секретарь рабочей группы
10. Власова И.Л.- воспитатель

		2023-02-20T14:10:06+0300
	Сорокина Ирина Александровна